execução, constam no Termo de Referência, que integra este Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - SUBCONTRATAÇÃO 

3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor total da contratação é de R$ 283.189,15 (duzentos e oitenta e três mil e cento e 

oitenta e nove reais e quinze centavos), decorrente dos valores: 

a) implantação, conversão de dados, configuração, além de outras providências que visem 

adaptar o sistema às necessidades do SAMU, que será paga em parcela única, no valor de R$ 

1.498,35 (um mil e quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos); 

b) até 200 (duzentas) horas técnicas de consultoria anual continuada, par o desenvolvimento 

ou melhoramento de processos de automação, que serão pagas somente quando e se utilizadas, 

no valor de R$ 29.968,00 (vinte e nove mil e novecentos e sessenta e oito reais); 

c) Solução integrada contendo: 

Licenciamento dos softwares necessários para atendimento da solução (Sistemas 

Operacionais, Banco de Dados, Software de Regulação Médica); 

Serviços de infraestrutura de TI contemplando 02 servidores físicos locais de alta

[...]

ambulâncias com o fornecimento de 07 tablets (05 operacional e 02 reservas técnica), plano de 

dados, capa antichoque, película protetora de tela e carregador veicular; 

Serviços de monitoramento de fila de atendimento e rastreamento em tempo real através de 

01 SmartTV de 49” interligadas à solução, no valor de R$ 215.762,40 (duzentos e quinze mil e 

setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos); 

d) Serviço de comunicação telefônica através de 01 (uma) Central Telefônica com gravação 

de chamadas integrada ao sistema de regulação médica contendo capacidade de entrada de 

até 30 troncos digitais (SIP TRUNK ou E1-R2 DIGITAL), 10 licenças para softphone e módulo de